MONTAGEANLEITUNG
TARASOLA TECHNIC PAVILLON

VOR DER MONTAGE:

1. UBEREINSTIMMUNG__DER UNTERLAGEN
MIT ELEMENTEN PRUFEN

2. LANGE DER PROFILE AUFGRUND
DER UNTERLAGEN PRUFEN

3. ABMESSUNGEN IN UNTERLAGEN

MIT TATSACHLICHEM MONTAGEORT
VERGLEICHEN

4. MONTAGEORT VORBEREITEN



ELEMENTE DER KONSTRUKTION:

1. FUhrungsschiene
fur den Motor

2. FUhrungsschiene

3. Mittel-FUhrungsschiene

4. Verbindungsprofil (vorne)

S.2



5. Verbindungsprofil (hinten) \

6. Eckpfosten

7. Mittelpfosten

8. Pfosten (zentral)

S.3



S.4

9. Pfosten

kommtin jeder ——e
Variante vor.

10. Lamelle

11. Wandabdichtblech

|

|

TNA.108

TNA.107



TECHNIC PAVILLON

X - GESAMTBREITE DER KONSTRUKTION
Y - AUSKRAGUNG DER KONSTRUKTION

1.1. Anfénglich die Lage der Pfosten bestimmen.

S.5



2. MONTAGE DER VERBINDUNGSPROFILE
MIT DEN PFOSTEN

TTA.101

TTA.103

»

TTA.103

TTA.101

TTA.103

S.6



Vorderseite

-

Montage des Verbindungsprofils vorne

S.7



2.1. EPDM Dichtung auf das Verbindungsprofil
aufkleben und zwei obere Schrauben M6x40
bis die Hilfte einschrauben.

2.2. Von oben das Verbindungsprofil
in den Pfosten hineinschieben
und auf zwei Schrauben authéngen.

/
Q

/

2.3. Die Profile mit zwei Schrauben M6x40
zusammenschrauben (zwei innere Schrauben,

S 3 wie auf der Abbildung).



Hinterseite

Montage des gegeniiberliegenden Verbindungsprofiles

XN

d

2.4. EPDM Dichtung auf das Verbindungsprofil
aufkleben und zwei1 obere Schrauben M6x40
bis die Hilfte einschrauben.




i

2.5. Von oben das Verbindungsprofil
in den Pfosten hineinschieben
und auf zwei Schrauben authéngen.

2.6. Die Profile mit zwei Schrauben M6x40
zusammenschrauben (wie auf der Abbildung).

S.10



3. MONTAGE DER FUHRUNGSSCHIENEN

S.11



3.1. EPDM Dichtung auf die Seiten 3.2. Die Fithrungsschiene in den Pfosten
der Fiihrungsschiene aufkleben hineinschieben.

und die Schrauben M6x40 unten

bis die Hilfte einschrauben.

3.3. Die in der Fithrungsschiene eingeschraubten Schrauben in die Locher
im Pfosten hineinstecken.
S.12



3.4. Verstiarkung in das Profil hineinstecken.

3.5. Verstiarkung und die Fithrungsschiene mit vier Schrauben
M6x40 festschrauben. S.13



4. VERANKERUNG DER KONSTRUKTION IM BODEN

4. Breite, Auskragung und Diagonalen der zusammengebauten Konstruktion priifen.

S.14



4.1. Von jedem Pfosten die Verstiarkung
abschrauben und den Wasserauslass
herausziehen.

4.2. In den vorgesehenen Stellen

im Montageful3 Locher fiir chemischen
Anker und Gewindestangen M10x100
bohren. Wenn die Verbindung getrocknet
1st, die Konstruktion mit der Mutter

und der Unterlage M10 fest anziehen.

S.15




ALTERNATIVE BEFESTIGUNGSMOGLICHKEITEN DER KONSTRUKTION
IM BODEN

4.3. Verankerung mit Eckful3platte TTS.007.06

4.4. Verankerung mit Mittelful3platte
TTS.007.07

S.16



4.5. Verankerung mit WandfuB3platte TTS.007.05

S.17



5. MONTAGE DER BLINDPLATTE
IN DER REGENRINNE

S.18



5.1. Blindplatte von innerer Seite der Regenrinne in das Profil hineinstecken
und an das Verbindungsprofil heranriicken.

=

Silikon

5.2. Verbindungsstelle der Blindplatte
mit dem Profil mit Silikon abdichten.

S.19






6.1. Vor der Lamellenmontage, das Fiillprofil 40x10 (zwischen der Fiithrungsschiene
und den Lamellen) von der Motor gegeniiberliegenden Fiihrungsschiene demontieren.

hve

6.2. Die Lamellenmontage von der Motorlamelle (immer die dritte Lamelle der
Konstruktion) anfangen. Jede Lamelle in die Lécher in die Fithrungsschiene im Winkel
von 135 Grad vollstdndig hineinstecken. S 91



6.3. Die Motorlamelle auf den Bolzen in der Fiithrungsschiene
hineinstecken.

6.4. Motorlamelle mit den Muttern M6 und M8 und mit Unterlagen
festschrauben.

S.22



6.5. AnschlieBend die anderen Lamelle in die Locher in der Fiihrungsschiene
hineinstecken.

/Siehe Seite 42

6.6. Im Falle der Lamelle mit LED Punkten vor dem Hineinstecken
der Lamelle in die Fithrungsschiene Elektrobiindel verbinden.

S.23



6.7. Wenn die Lamelle von beiden Seiten hingesteckt ist, die Buchse auf dem Bolzen
verschieben und mit der Fiihrungsschiene festschrauben.

6.8. Wenn alle Lamellen in den Fithrungsschienen hingesteckt sind,
das Lamellenklemmprofil an die oberen Bolzen der Lamellen montieren.

S.24






7.0. Die obere Verstirkung in jedem Pfosten zuriick montieren.

S.26



e

7.1. Pfostenblende anbringen.

7.2. Die obere Pfostenkappe mit der EPDM Dichtung mit den Schrauben
3,5x16 festschrauben.

S.27






MONTAGE DER VERBINDUNGSPROFILE

ZU MITTELPFOSTEN IM MODULSYSTEM

N
j 7\
v L%\\

N

Ahnlich wie im Einzelmodul die vorderen Verbindungsprofile mit dem Mittelpfosten
zusammen festschrauben.

S.29



S 30Die hinteren Verbindungsprofile mit dem Mittelpfosten zusammen festschrauben.



MONTAGE DER MITTEL-FUHRUNGSSCHIENE
IM MODULSYSTEM

Ahnlich wie im Einzelmodul die Fithrungsschiene
in die Locher im Pfosten hineinschieben
und auf zwei unteren Schrauben authéngen.

S.31



Die Verstarkung TTS.003. in den Mittelpfosten
hineinstecken.

Die Verstiarkung von beiden Seiten
mit den Schrauben M6x40
festschrauben.

S.32

7/



MONTAGE DER MITTEL-PFOSTENKAPPE
IM MODULSYSTEM

/)

VERANKERUNG, MONTAGE DER BLINDPLATTE
IN DER REGENRINNE UND DER LAMELLEN

IM MODULSYSTEM ANALOG WIE IM EINZELMODUL
AUSFUHREN (PUNKTE 4-6).

S.33






AUSFUHRLICHE ABBILDUNG 1

\Y/
&

AN

S.35



AUSFUHRLICHE ABBILDUNG DES ZENTRALEN
PFOSTENS

S.36



KONSTRUKTION MIT DEM ZUSATZLICHEN PFOSTEN




FESTSCHRAUBEN DES PFOSTENS

Den Pfosten und das Verbindungsteil (im Verbindungsprofil
oder in der Fiihrungsschiene) mit vier Schrauben M8x16
festschrauben.

S.38



sn((’
80((’

ELEKTRISCHE SCHALTPLANE

TVAU8B68A01

Audio 24V 2 Lautsprecher

—

D

BLUETOOTH

_ schwarz

+ rot

24V
Stromversorgung

Ausgang
24V

Netzteil

24VDC

Eingang

230V

braun

Horaun o — | 230VAC

blau o N

50Hz

S.39



TVAU868A01
Audio 24V 4 Lautsprecher

— D) |

S

L,

£

; BLUETOOTH
UPGRADE f:f‘f *fg?warz Ausgang Netzteil Einganggsﬁgnk L Z30VAC
_ oy Q| + ™ 24V 24VDC 230V [ ®*— N 50Hz
* Aerial Stromversorgung
; %)
* P1 ' E"u:l—r
———

S.40



? -P—1— -P_2- -65 | ;;- .; ll‘ :“ grUﬂ- 77777777777777777777 P — G N D
Artenni @20:'@@"@@D Q@ |2 blau o N 230VAC
@ 19 X Q |1 braun o~ | 50H7
Windsensor [Rlau ellau L1 M1 M2 M3 M4
(optional) braun g braun f st 18 MEo 4L B
@15J (L2 4@ | 1@ - 13D S
@ 15 13214 @]9 @] | 3
i S
& b
Schalter|DIP iSpeIChe
I
braun ‘braun
grau PSRN /
schwarz o Schwarz | M4 MOTOR 4
grun- ‘grUn—
braun e Praun
grau o blau
schwarz o Schwarz | M3 MOTOR 3
grin- o grin-
braun e raun
grau RN /-
schwarz o SChwarz | M2 MOTOR 2
grun- ° grun-
braun . braun
TVPL4868AC4 grc:]u . blau [/ » TR
. schwarz schwarz
4-Motor 230V Wind arlin- : ariin-

S.41



braun o Draun
°

grau o PIau
schwarz ;schwarz [ M MOTOR 1
grin- o grin-
Temperatursensor @
(optional)

weill
o schwarz

—_— Schalter DIP gu

grin-
L e e S GND
R i MO n braun 230VAC
ntenrje J® 16

so o

P2 50Hz
Regensensor| yeig ; weil 1: 9 n|c9 —5 @ @
(optional) [blau o blau ‘D rwendet A R
® ) 4 7 braun o Praun
- blau o Dlau 1 g weik)] Speicher 3 OlD — ora oy
Wlﬂd_SeﬂSor braun g braun 1@ Emschwarz EI 5 T schwarz o schwarz | M2 MOTOR 2
(optional) L2[T]L3 o griin- _ griin-
— Ke) e
<
fe}

— 2D LED Karte Option TVSTRDOOPSI24
23| @ | [_(nur Version TVPLABEBAC?) |

blau
braun
1|+ %?
5. ES |
2o ®o o R e S
2 @ K P[] 2| | P 5 |grum LED W
“é o = IS POWER LAMP
S - ] I griin-
& LED Karte -] PWM PWM
== TVSTRDOOPSI24 3X2.5A P i e | blau wwas 7 o\ LED Punkte
© =] Punkte MAX 25
= = braun
g + +
o (=
g 1] 1 | POWER LAMP LED 2
N
E I PWM PWM 5’“”
_ Platte _ | blau schwarz LED LED Punkte
Punkte MAX 25
3 + +
=™
o~
c POWER LAMP LED 3
EE PYM P £
_ Platte | blau schwarz LED LED Punkte
oz o\ Punkte MAX 25
= ) :
o O
wn
< TVPLAS68AC2SI1

1-2 Motoren 30V LED 24V Temperatur, Regen, Wind S. 42



TVPLA868AC281 braun . braun
. grau o blau
1-2 Motoren 230V LED Temperatur, Regen, Wind schwarz_eschwarz [ M1 ) MOTOR i
grun- - grun
Temperatursensor| ®
(optional)
ol &
ol 2
i
o
E————— |[schalter op OH grin
srinec e OND
L T o 2 o
Anten @ b o— L
2% Q) 1| ® au o N  50Hz
Regensensor| weir  ® wei 157 p ; .y )
(optional) [blau g blau wo %”'Cht .
. 13 o 8 rwendet Speicher 4 ol N0 7 braun _ _ braun
: blau 4 blau 1270 [0 [1g—eiB 19| @ F— grau * blau
Wmd_sensor braun g braun k7] Ewschwarz D § ‘ schwarz _ schwarz | M2 MOTOR 2
(optional) L2[T]L3 iz griin- ~ grin-
— 2[7)| LED Karte Option TVSTRDOOPSI24 >
. 5| @ | [_(nur Version TVPLABBBAC?) | ©
blau
braun
1|+ %
SRS
E o » 9 ] o [
A | 2= S| | " . | griin
EE g grin- POWER LAMP LED w
s = = grin- griin
& LED Karte = PWM PWM |y c
=)
S 3 TVSTRDOOPSI24 3X2.5A = ) e | blau p— o \ LED Punkte
) Punkt
- = ot e MAX 25
O + +
=
= LED 2
E § 1 11 POWER LAMP
& PWM o A —
B Platte _ blau schwarz LED LED Punkte
rot Punkte MAX 25
z § + +
N
= POWER LAMP LED 3
&
s PWM T Y L —
B Platte B blau schwarz LED Punkte
—= ot MAX 25
(@)
< ’ ’
o O
M0
[aN]

S.43



TVPLS868TT3
1 Motor 24V Temperatur, Regen, Wind

= 1
Antenn @ L
1 2 [] D |2 24V
Temperatursensor sch:zrz =chr\1/\i/|§rz @ 3 Stromversorgung
. wej a ——
(optional) ® @ |4 l:l:l I:I LM 16 @ _ schwarz IN OUTMH L 230VAC
5 NETZTEIL
@ L1 L2 . ot Say L blau o N s0m
@ |6 nicht 5 @ 24VDC 230V z
@ 7 verwendet 14 braun . braun
- . ol %, blau o blau (@ MQOTOR
Regensensor weil ~ weil @ |aMRN 13 @
(optional) [, blau @ 1o LED
e Schalter DIP
Windsensor [Rlau____gblau D |11 AN mam—
i e — - [ B

S.44



TVPRSE68A04B5
1 Motor 230V

NNV IS NS

GND - o 2rUn-
230VAC 7 . braun
50Hz \ o blau
grau . blau
braun e Praun /
schwarz g schwarz | M MOTOR
__grun- ° grun- \

S.45



TVRGBDUg86EBST30
LED Leiste RGB 24V

/I l1® \\ \ schwarz
) |2G OC0O0
2 @00 \ ‘ iy
L bran S A 4a
- blau —B MAX 4A

=1 (000000
N

g g 2 7
3 3 3 3
o) a o 2
A braun ° . : N -
— SChwarz
= schwarz IN NETZTEIL OUT s L 2JovAe
4y 230V F———o— N 50Hz
” 24\DC
Stromversorgung

S.46



Antenne

TVRRL868GS03P

Heizstrahler 230V P1 ° ®
MAX  SkW
"’4‘
braun Py braun L
HEIZSTRAHLER N | " | 2300
50Hz
° GND
braun
HEIZSTRAHLER 2 N

S.47



TVSTRD868BSI24G
LED Leiste weill 24V 3 Ausgiinge

‘
/I 1 @ [, rot
S 0000
0 @0 ./\ ° o— +COM
—L3 MAX 4A
' —L2 MAX 4A
. —L1 MAX 4A

- [ 000000
L

3z 2 3z
g g o
o a o
- schwarz braun - - -

24V

Stromversorgung

S.48



TVSTRD868BST24M

LED Leiste weily 24V
" MAX 124
re L8 2
e
PF1’2 Led 3
Led 4 g 7 2 Z
N : : § EU}
rot + 19 00 ‘ E= @ @ @ @
| % eoce® j %
LS . R
5] U U U [] U U ié
6 -schwalrz

schwarz - U e
o N NETZTEIL OV [blau s
24V SIDe 230V ——e®— N 50Hz

S.49



	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16
	Strona 17
	Strona 18
	Strona 19
	Strona 20
	Strona 21
	Strona 22
	Strona 23
	Strona 24
	Strona 25
	Strona 26
	Strona 27
	Strona 28
	Strona 29
	Strona 30
	Strona 31
	Strona 32
	Strona 33
	Strona 34
	Strona 35
	Strona 36
	Strona 37
	Strona 38
	Strona 39
	Strona 40
	Strona 41
	Strona 42
	Strona 43
	Strona 44
	Strona 45
	Strona 46
	Strona 47
	Strona 48
	Strona 49

